
Křížem krážem naší školou…… 
- Dne 2. února zavítali do naší školy budoucí prvňáčkové, kteří se přišli 

podívat, jak to v takové velké škole vypadá. Zasedli společně se současnými 

prvňáčky do lavic a mohli odtud pozorovat, jak už umějí počítat, číst a 

jaké používají pěkné učebnice.  Následovala prohlídka celé školy, včetně 

učebny hudební výchovy, čtenářské dílny, počítačové učebny a školní 

tělocvičny. Malým dětem se ve škole líbilo a my věříme, že v den zápisu 

nebudou mít obavy ze školního prostředí, vždyť zde na ně čekají samá 

překvapení a pěkné zážitky / i pro rodiče/. 

                 
- Ve dnech 10. a 11. února 2016 proběhl na naší škole zápis do 1. třídy pro 

školní rok 2016/2017. Na zápis se dostavilo celkem 28 rodičů se svými 

dětmi. Na ty čekaly paní učitelky, které si připravily pro budoucí prvňáčky 

rozmanité úkoly. Ty plnily na čtyřech stanovištích. Nejdříve děti malovaly 

postavu, poznávaly rozdíly na obrázcích, určovaly barvy, vyprávěly 

pohádku, přednášely básničku či zpívaly písničku. Nechyběly ani úkoly 

počtářské, nově přibyly různé vědomostní hry. Všechny děti zápis bavil a 

bylo vidět, že si ho užívají. Na památku si odnesly spoustu dárečků, včetně 

pamětního listu na tento významný den. V novém školním roce zasedne do 

lavic 1. třídy asi 22 nových žáčků. 

                                     



- Dne 17. února v rámci projektu „Jsme kamarádi“ se opět sešli žáci 1. a 9. 

třídy 

Žáci první třídy si udělali exkurzi k deváťákům. Spolu s paní učitelkou se 

přišli podívat na hodinu fyziky. Žáci 9. tř. jim předváděli pokusy z 

„elektřiny“. Nejvíce se prvňáčkům líbily některé pokusy s bleskem, 

s rozsvícenou žárovkou a s papírovými vlasy. Na závěr jsme si ukázali, jak 

blesk udělá do papíru malý otvor. Jeden z prvňáčků zakončil návštěvu 

slovy: „To jsou kouzla!!“. 

          

 

- V pátek 26.2.2016 jsme si s dětmi zašli zaskotačit do tělocvičny. Děti měly na 

sobě krásné masky a dobrou náladu. Tančily, soutěžily a nakonec dostaly diplom a 

sladkou odměnu. Snad se zase příště sejdeme v takovém počtu, jako v tento 

den.                                                             školní družina     



- Dne 26.02.2016 jsme měli projektový den „ Veselé zoubky“.  Naším partnerem 

byla drogerie DM,  která nám věnovala drobné dárky (taštičku s dětskou pastou 

na zuby, zubní kartáček a přesýpací hodiny do koupelny  -  malého pomocníčka při 

čištění zoubků). 

Projektový den byl plný různorodých činností.  V hodině českého jazyka jsme si 

četli o zoubcích, také jsme si napsali pár důležitých slov do písanky ( kartáček, 

pasta, čistota, …). Z barevných písmenek jsme si složili to nejdůležitější, co jsme 

si zapamatovali:             „ Zuby si čistíme každý den“. 

Hodinu pracovních činností jsme spojili s prvoukou a určovali, co zoubkům škodí  a 

co prospívá.  Vytvořili jsme krásné koláže ve tvaru zoubků, které teď  zdobí 

chodbu naší školy. 

Po pěkné a poučné pohádce „ Jak se dostat Hurvínkovi na zoubek“  jsme na 

interaktivní  tabuli doplňovali malý testík, ve kterém byly úkoly k tématu zoubky 

(obojí  dodala firma DM drogerie). Protože jsme dávali celé dopoledne  dobrý 

pozor,  nebylo to pro nás nic těžkého. 

Po  úspěšném dokončení celého projektu  jsme si  všichni odnesli malý dárek. 

Celé projektové dopoledne  se  nám vydařilo a už se těšíme na další. 

                                                                      žáci 1.třídy ZŠ A. Klára Úštěk 

                    
 

 

 

 

 



- V pondělí 7. 3. 2016 o jarních prázdninách jsme se vypravili již tradičně 

vlakem do bazénu v České Lípě. Děti si tuto akci opět skvěle užily – nejvíce 

se vydováděly na tobogánu, skluzavce a v divoké řece. Před odjezdem domů 

jsme ještě stihli utratit i kapesné.     vedoucí DDM Eliška Ziková 

               
- Během jarních prázdnin jsme navštívili s dětmi veřejné akvárium v České 

Lípě. Pan majitel nás provedl celým interiérem, pověděl  zajímavosti nejen 

o rybí říši, ale i o místech, odkud ryby pochází. Zodpověděl dotazy a 

otázky, které děti zajímaly. Nakonec se děti staly součástí akvária 

s tlamovci, kteří pluli kolem jejich hlaviček. Dětem se výlet líbil a už se 

těší na příští rok- mají zde být k vidění i piraně, pro které se staví nové 

akvárium.                                  vych. Iveta Hrnčířová 

- Dne 18.3. 2016 proběhl na naší škole tradiční projekt Velikonoce bez 

známek, jehož součástí je především výroba velikonočních dekorací. Žáci 

během celého dopoledne se svými třídními učiteli vyráběli krásné výrobky, 

které posloužily na Velikonoční výstavu prací žáků školy v Den otevřených 

dveří. Ten se konal 19.3. 2016. Školní chodby se tak proměnily na krátkou 

chvíli ve výstavní síň se spoustou kraslic, oveček, zajíčků, motýlků a jiných 

velikonočních motivů. Všechny výrobky bude moci veřejnost obdivovat i 

v den konání Velikonočního jarmarku zde v Úštěku, dne 26.3. 2016, a to na 

městském úřadě.     

 
 

 



 

 

 

 

 

   

 

                                                  

 

                               
 

- Dne 19. března se uskutečnil Den otevřených dveří spojený s Velikonoční 

výstavou prací žáků naší školy. Rodiče a široká veřejnost si mohli v tento 

den prohlédnout krásné velikonoční výrobky nainstalované po celé budově 

školy. Pro návštěvníky byla připravena také ruční dílnička, kde si mohli 

všichni nazdobit perníčky a vytvořit jarní zápich do květináče. Děti i 

dospělí vytvořili velmi vkusně nazdobené perníčky – jako od profesionálů. 

Všem návštěvníkům děkujeme za účast a těšíme se na další Den otevřených 

dveří v příštím školním roce. 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Dne 22.3. se vydali žáci 7. a 8. ročníku do minulosti. Nejprve navštívili 

HistoryPark v Ledčicích. Zde se všichni seznámili s prací archeologa a 

vyzkoušeli si práci v terénu i následné zpracování archeologických nálezů. 

Chlapci a děvčata si prohlédli repliky pravěkých nástrojů a pravěkých 

obydlí, vyráběli keramické nádoby, odkrývali vlastní archeologické nálezy 

v terénu, seznámili se s nářadím, které archeologové při práci používají, 

pracovali s detektorem kovů a hledali kovové předměty. Z Ledčic jsme se 

přesunuli pod Říp a svižně jsme zdolali tento kopec.  Zde jsme si připomněli 

své zeměpisné a dějepisné znalosti o hoře Říp a jeho okolí. Výlet jsme 

ukončili v Roudnici nad Labem. 

 

 

          
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Dne 26. března školní pěvecký sbor Zvonek vystoupil na tradičním 

Velikonočním jarmarku v Úštěku. Svým zpíváním chtěl potěšit všechny 

návštěvníky jarmarku a především rodiče. Velikonoční zpívání se až na 

menší obtíže, které jsme hravě překonali, povedlo. Jarní sluníčko na sebe 

nenechalo dlouho čekat, během dopoledne se ukázalo a svítilo až do 

pozdního odpoledne. Všem zpěváčkům moc děkuji za jejich snahu a rodičům 

za doprovod.  

                                              
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Víte že,…… 

                                          

                  VALENTÝN  

            Nevhodné pro všechny druhy kluků!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!! 

VALENTÝN (podle kalendáře, ale častěji spíše VALENTIN) je mužské jméno 

latinského původu pocházející z výrazu valens, tj. zdravý, silný. Jeho ženskou 

obdobou je VALENTÝNA.  

Zámek lásky či zámek zamilovaných je visací zámek, někdy ozdobený srdíčky 

nebo milostnými nápisy, který v některých zemích zamykají jako vyznání lásky 

zamilovaní ,nejčastěji na zábradlí mostů, ale i na dalších místech na veřejných 

prostranství. Ale někdo svátek valentýn neslaví je doma jí třeba chipsy nebo 

čokoládu kouká na romantické filmy a další věci.

 Na valentýna se dávají také známé 

valentýnky.                                                                                    Lylli 

Svátek Hromnice 

Hromnice je označení svátku slaveného 2. února, kterému v křesťanství odpovídá 

svátek Uvedení Páně do chrámu. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/2._%C3%BAnora
https://cs.wikipedia.org/wiki/Uveden%C3%AD_P%C3%A1n%C4%9B_do_chr%C3%A1mu


V lidovém křesťanství se Hromnice staly důležitou oslavou přicházejícího jara, 

podobně jako keltský předkřesťanský svátek Imbolc. Svátek byl také spojen s 

ochranou před ohněm, bouří a bleskem jak napovídá jeho název. Nejznámějším 

příkladem této víry je svěcení svící, takzvaných hromniček, prováděné v tento 

den, které se pak během bouře dávaly do oken a měly tak ochránit domácnost. K 

Hromnicím se v českém prostředí váže nejvíce pranostik, kolem čtyřiceti. 

Nejznámější pranostikou je "Na Hromnice o hodinu více". Na Hromnice se 

tradičně sklízel betlém a někde také vánoční stromek. 

Svátek připomíná událost z evangelií (Lk 2,22-38), kdy Ježíšova matka Maria 

přinesla podle židovského obyčeje svého syna 40. dne po narození do 

jeruzalémského chrámu, aby jej zasvětila jako prvorozeného Bohu. Zde se 

setkává s prorokyní Annou a spravedlivým Simeonem, který Ježíše nazval 

„světlem k osvícení národů“. To mohl říci jen někdo, kdo měl prorockého ducha a 

viděl věci docela jinak, než jak je bylo možné lidsky vnímat. 

Na obrázku vidíte muže, který malého Ježíška drží v náručí. Jmenuje se Simeon.       

                                                                                                   Kate      

 

 

 

 

MDŽ- MEZINÁRODNÍ DEN ŽEN 
Mezinárodní den žen – MDŽ je mezinárodně uznávaný svátek stanovený 

Organizací spojených národů k výročí stávky newyorských švadlen v roce 1908. 

Svátek žen byl poprvé slaven 28. února 1909  ( momentálně se slaví 8. března )  

po vyhlášení Americkou socialistickou stranou. Od roku 1911, kdy byl poprvé 

slaven v Německu, Rakousko-Uhersku, Švýcarsku, Dánsku a USA, mezi jeho cíle 

patřilo volební právo žen, od roku 1975 pak je připomínán jako den mezinárodní 

solidarity žen za rovnoprávnost, spravedlnost, mír a rozvoj.  

 

 

 

 

 

                                  MY ŽENY MÁME PRÁVO VOLIT!!!              Aniiisek 

https://cs.wikipedia.org/wiki/K%C5%99es%C5%A5anstv%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Keltov%C3%A9
https://cs.wikipedia.org/wiki/Imbolc
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pranostika
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jesli%C4%8Dky
https://cs.wikipedia.org/wiki/V%C3%A1no%C4%8Dn%C3%AD_stromek
https://cs.wikipedia.org/wiki/Evangelium
https://cs.wikipedia.org/wiki/Evangelium_podle_Luk%C3%A1%C5%A1e
https://cs.wikipedia.org/wiki/Je%C5%BE%C3%AD%C5%A1_Kristus
https://cs.wikipedia.org/wiki/Maria_(matka_Je%C5%BE%C3%AD%C5%A1ova)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Judaismus
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jeruzal%C3%A9msk%C3%BD_chr%C3%A1m
https://cs.wikipedia.org/wiki/B%C5%AFh
https://cs.wikipedia.org/wiki/Prorok
https://cs.wikipedia.org/wiki/Anna
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Simeon&action=edit&redlink=1


A něco na přečtení …….. 
VELIKONOČNÍ  POHÁDKA 

Snad každý aspoň jednou koledoval a vždy dostal nějakou tu sladkost a víte, kde se ty 

sladkosti vůbec berou?? 

Tak a teď určitě všichni řekli: Jasně, že to vím, vždyť to kupujou ty lidi! Ale není tomu 

tak. Do každé ulice chodí jeden zajíček a ten zajíček musí vždy dát do každého domu 

minimálně půl kila sladkostí. 

Ale teprve teď začíná ta pravá pohádka, tak poslouchejte: 

Takhle byly zase velikonoce a jeden zajíček (jmenoval se ČIKO). Čiko byl dnes první den 

v práci. Ale přišel pozdě, všimly si toho až růžové pracovnice Liči, Liki a Lili. Řekli mu, že 

musí hned jet nebo přijede pozdě, ale Čiko neobsluhoval ulici ani město ani zemi, ale celý 

světadíl a tak nikdo v celé Evropě na Velikonoce nedostal žádnou čokoládu. 

ZAZVONIL SMUTNÝ ZVONEC A POHÁDKY BYL KONEC 

! ! ! ! ! APRÍL ! ! ! ! ! 

                                                                               LILUŠKA APRÍLOVÁ 

 

Také rádi sportujete? Chtěli byste být slavní? Trochu inspirace, 

kam to někteří dotáhli….. 

 
Budu psát o Jaromíru Jágrovi. Je to hokejista  ( to asi ví každej ) . .  

Když je mistrovství a hraje Jágr, vždycky si všichni z rodiny si sedneme k telce a 

fandíme. A ještě taková malá zajímavost, v jednom nejmenovaném časopisu se ho zeptali 

na otázku: „Kdy skončíte s hokejem?‘‘ a Jágr na to: „Až umřu‘‘ ( dokonalá odpověď ). 

Momentálně hraje NHL za Detroit. 

 

 

 

Datum narození: 15. února 1972 ( 44 let ) 

Místo narození: Kladno, Československo 

Občanství: české 

Výška: 189 cm. 

Váha: 104 kg. 

Držení hole: nalevo 

Přezdívka: ,, Džegr ,, 

Absolvoval 10x mistrovství světa, 5x olympijské hry a světový pohár 3x. Hraje s číslem 

68.  

                                                                                                              Aniiisek 

 



Takže zrovna jsem přišla na časopis a paní ředitelka mi řekla, že máme psát o známých 

sportovcích, hned mě napadlo, že budu muset psát o nějaké holce. A protože mám ráda 

zimu a zimní sporty, jak lyžování tak jízdu na ježdíku a bobování, tak mě hned napadla 

Eva Samková, která jezdí na snowboardu. A není jen slavná snowboardistka, ale jak 

vypadá i jako celkem pohodová slečna.            A jde to i poznat jak 

podle fotky kterou jsem vám sem vložila, tak podle její přezdívky.  Cože, vy nevíte jakou 

má Eva Samková přezdívku? Opravdu? No dobrá, já vám to tedy řeknu, má přezdívku: 

KRŮTA. 

A teď něco málo o ní: Je narozena 28.dubna 1993, takže je jí ….. 

Narodila se ve Vrchlabí v České republice.  Měří 170cm a váží 55kg. Také jezdí sport, 

který se jmenuje snowbordcroos v týmu Dukla Liberec. 

                                                                                                             Lilly 

Jan Železný 

 

* 16. června 1966 Mladá Boleslav 

je bývalý český atlet, oštěpař. Bývá považován za nejlepšího oštěpaře všech dob. Je 

držitelem tří zlatých (1992, 1996, 2000) a jedné stříbrné medaile z Olympijských her 

(1988), trojnásobný mistr světa (1993, 1995, 2001), několikanásobný rekordman a 

držitel současného světového rekordu v hodu oštěpem z roku 1996 (98,48 metru). Od 

zavedení nových pravidel bylo oštěpem 84krát hozeno přes 90 metrů. Z těchto 84 hodů 

patří 52 Janu Železnému. Byl vyhlášen Atletem světa (2000), Atletem Evropy (1996, 

2000) a českým Sportovcem roku (1993, 1995, 2000, 2001). Jako jediný třikrát 

přehodil 95 metrů, což se zatím od změny těžiště oštěpu nikomu jinému nepovedlo. 

Sportovní kariéru ukončil na mítinku v Mladé Boleslavi dne 19. října 2006. V témže roce 

se ještě nominoval na Mistrovství Evropy v atletice, které se konalo v Göteborgu. Své 

mezinárodní vystupování tam završil bronzovou medailí za výkon 85,92 metru. Tento 

výkon je také světovým rekordem v kategorii veteránů nad 40 let. 

 

 
                                                                                                  Adam 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/16._%C4%8Derven
https://cs.wikipedia.org/wiki/1966
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mlad%C3%A1_Boleslav
https://cs.wikipedia.org/wiki/Atletika
https://cs.wikipedia.org/wiki/Hod_o%C5%A1t%C4%9Bpem
https://cs.wikipedia.org/wiki/1992
https://cs.wikipedia.org/wiki/1996
https://cs.wikipedia.org/wiki/2000
https://cs.wikipedia.org/wiki/Olympijsk%C3%A9_hry
https://cs.wikipedia.org/wiki/1988
https://cs.wikipedia.org/wiki/1993
https://cs.wikipedia.org/wiki/1995
https://cs.wikipedia.org/wiki/2001
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rekord
https://cs.wikipedia.org/wiki/Hod_o%C5%A1t%C4%9Bpem
https://cs.wikipedia.org/wiki/2000
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sportovec_roku
https://cs.wikipedia.org/wiki/19._%C5%99%C3%ADjen
https://cs.wikipedia.org/wiki/2006
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mistrovstv%C3%AD_Evropy_v_atletice
https://cs.wikipedia.org/wiki/G%C3%B6teborg
http://ostravamestosportu.cz/


A hádanky na konec……. 
Vězeň čeká na popravu. Král ohlásí lidu (aby jeho popularita vzrostla), že mu dá 

poslední šanci se zachránit. Přichystá prý pytlík s jednou černou a jednou bílou 
kuličkou. Pokud vězeň vytáhne bílou, je osvobozen. Pokud vytáhne černou, bude 

popraven. (Tohle všechno veřejnost ví.)  
 
Kat, který má popravu provést, se ale dozví, že král podvádí a dá do pytlíku dvě 

černé kuličky (ať se vězeň snaží jak chce, vytáhne vždy černou - smrt). Tohle 
vězni potají řekne.  

Dalšího rána se koná celá poprava za účasti veřejnosti. Co musí vězeň udělat, 
aby se zachránil?  

Předpoklady: Opravdu je to možné, řešení existuje. Král musí před veřejností 
dodržet slib, ať se mu to líbí nebo ne. Veřejnost je přítomna a bude chtít vidět 
důkaz o popravě nebo o osvobození. Vězeň musí vytáhnout právě jednu kuličku 

(nesmí obě dvě a nesmí vytáhnout prázdnou ruku). 
 

 

Řešení 

Vězeň vytáhne jednu černou kuličku, nikomu ji neukáže a rychle ji spolkne. Tak 
nikdo nevidí, jakou má barvu. Vězeň pak navrhne, aby se podívali do pytlíku. V 

pytlíku je černá kulička. Pokud by tam prve byly černá a bílá (což král veřejnosti 
slíbil), musel vězeň vytáhnout bílou  život. 

Maminka je o 21 let starší než její syn. Za 6 let bude matka pětkrát starší než 

syn. 
Kde je právě tatínek? 

 
Když budete chvilku počítat, vyjde vám, že synovi je -3/4 roku. To je mínus 
devět měsíců.      Takže tatínek právě .... 

 
 

Jedna topinka se smaží deset minut - pět minut z každé strany. Na pánev se 
vejdou dva chleby vedle sebe. Za jak dlouho nejrychleji osmažíte na jedné pánvi 
tři topinky? 

 
Za 15 minut. Po pěti minutách jednu topinku sundáte a druhou otočíte. Po deseti 

minutách je jedna hotová a dvě je třeba osmažit ještě z jedné strany. 
 
 

Stojíte u tří vypínačů. Víte, že patří ke třem žárovkám, které jsou v místnosti, 
kam vede dlouhá a klikatá chodba - tzn. že ze svého místa vůbec nemůžete 

vidět, zda některá svítí nebo ne. Všechny tři vypínače jsou nyní v poloze 
vypnuto. 
S vypínači můžete manipulovat jak chcete, pak jednou projít chodbou a podívat 

se do místnosti. Tam musíte říci, který vypínač je od které žárovky. 
 

Jak na to? 
Zapnu první vypínač, chvíli počkám. Vypnu první a zapnu druhý. Jdu do 
místnosti. Jedna žárovka svítí, jedna je horká, třetí nic.. 


